Ut cum his, qui membris Christi minimis subvenire curarunt, in novissimo iudicii die benedici, atque in æterna tabernacula mereamini introduci. **R.** Amen.

Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **M** *Dominica prima in Septuagesima* Circumdederunt me

<sup>2</sup> **B** colendam

<sup>3</sup> **M** murmure

## FERIA QUARTA

74.

SB

**C**HRISTUS Iesus, qui venit in hunc mundum animas salvare,<sup>1</sup> non perdere: mansuetos vos faciat et patientes in iniuriis, ut semper reminiscamini, cuius spiritus estis. **R.** Amen.

Pretiosam in oculis vestris faciat animam proximi, quam ipse non corruptibilibus auro vel argento redemit, sed corporis et sanguinis sui commercio salutari. **R.** Amen.

Quatenus et vos per eum, qui per omnia pro vobis tentatus est, cum fiducia ad thronum gloriæ adeatis, et, misericordiam consequentes, in auxilio opportuno gratiam inveniatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B salvas facere

## FERIA SEXTA

75.

SB

**O**MNIPOTENS Deus fructificet in vobis, quem ipse plantaverat, surculum humilitatis, ut alter alteri servientes, honore invicem præveniatis. **R.** Amen.

Doceat vos puerilem innocentiam et simplicitatem æmulari, ut, in novissimo loco humiliter recumbentes, a sponso mereamini cum gloria superius vocari. **R.** Amen.

Quatenus, sicut modo geniti infantes, rati<sup>2</sup> non abiles sine dolo · lac concupiscatis, ut in eo in salutem crescatis. **R.** Amen. Quod ipse.

DOMINICA IN SEXAGESIMA<sup>1</sup>

76.

SBM+

**S**ATOR<sup>2</sup> omnium bonorum, Christus · bonum semen in cordibus vestris seminare, et ad maturitatem congruam dignetur perducere. **R.** Amen.

Quod,<sup>3</sup> nec a dæmonibus commestum, nec duritia cordis arefactum, nec spinis suffocatum, centenum possit reddere fructum. **R.** Amen.

Quatenus in ultimo discrimine, quando<sup>4</sup> zizania igni comburenda tradentur,<sup>5</sup> vobis, manipulos frugum vestrarum portantibus, horrea cælorum aperiantur. **R.** Amen.

Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> M *Sexagesima*] Exsurge quare obdormis

<sup>2</sup> B Dator

<sup>3</sup> S M Quo

<sup>4</sup> B quasi

<sup>5</sup> B tradetur

## FERIA QUARTA

77.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui seminavit in vobis bonum semen: irriget illud imbri sui Spiritus, et incrementum<sup>1</sup> largiatur, ne, exorto sole, arescat, et sine fructu moriatur. *R. Amen.*

Eradicet ipse bonus agricola surgentes spinas avaritiæ, et totius sæcularis concupiscentiæ, ne, /25/ immoderatus ascendentes, germina vitæ valeant suffocare. *R. Amen.*

Quatenus, verbum eius audientes, corde bono sic fideliter teneatis, ut indeficientem fructum in patientia afferatis. *R. Amen. Quod ipse.*

<sup>1</sup> B incrementa

## FERIA SEXTA

78.

SB

**D**EUS, qui dives est<sup>1</sup> in omnes, qui invocant illum: det vobis divitias bonæ voluntatis, ut ex bono thesauro cordis<sup>2</sup> bona proferatis. *R. Amen.*

Adiiciat custodiam ori vestro, et ostium circumstantiæ vestris labiis, ut de omni verbo otioso<sup>3</sup> condemnationis iudicium non incurratis. *R. Amen.*

Quatenus ex abundantia cordis sic bona coram Deo et hominibus loquamini, ut apud secretorum omnium iudicem ex verbis vestris mereamini iustificari. *R. Amen.*

Quod ipse.

<sup>1</sup> B es

<sup>2</sup> S om.

<sup>3</sup> B circumstantiæ] labiis vestris et de omni verbo occiso

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA<sup>1</sup>

79.

SBM+

**L**UMEN indeficiens, Deus, qui ad illuminationem vestram<sup>2</sup> · lumen de se genitum<sup>3</sup> in hunc mundum dirigere voluit incarnatum: ipse aperire dignetur /26/ oculos præcordiorum vestrorum. *R. Amen.*

Quatenus ipsum sequentes · et alios ad laudem Dei accendatis,<sup>4</sup> et ipsi ad domum æternam in cælis perveniatis. *R. Amen.*

In quam per ipsum et ostium et ostiarium introducti, divinis laudibus in sæcula sæculorum permaneat intenti. *R. Amen. Quod ipse.*

<sup>1</sup> M Quinquagesima] Esto mihi

<sup>2</sup> S B nostram

<sup>3</sup> B gentium

<sup>4</sup> B accendentes

80. Alia:

SB

**D**EUS, qui per humilitatem assumptæ mortalitatis tenebras a vobis<sup>1</sup> expulit hereditariæ cæcitatibus, interiores oculos vestros illuminet, ad contuendam gloriam suæ claritatis, ut, agnita veritate, iam non iuxta viam sedeatis. **R.** Amen.

Det vobis in oratione perseverantiam, ut phantasiæ præteritorum malorum, quæ mentis aciem a contemplatione sua reverberant, devotionem vestram a bona intentione non retundant. **R.** Amen.

Quatenus, dum in petitione animos vestros a sua longanimitate non relaxatis, quicquid /26<sup>v</sup>/ a bono amico iuste petieritis, laudabili improbitate extorqueatis. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> B a] nobis ex nobis (*diplographia*)

### IN CAPITE IEIUNII, FERIA QUARTA<sup>1</sup>

81.

SBM+

**B**ENEDICAT vobis · omnipotens Deus, qui se voluit a vobis<sup>2</sup> benedici, et qui hunc quadragenarium curriculum, cuius hodie currimus<sup>3</sup> exordium, suo dedicavit ieiunio, vestrum suscipiat ieiunium, omnique vos repleat bono. **R.** Amen.

Det vobis fidem integram, et tam salubrem abstinentiam, ut caro, escis devicta, non luxuriet,<sup>4</sup> nec mens afflicta degeneret, sed ita sit sanctificatum divino timore ieiunium vestrum, ut vitiis pariter atque corporibus abstinentiæ frena imponatis. **R.** Amen.

Ut, tuti semper ab infestationibus inimici, maneatis illæsi, et in habitaculis vestris<sup>5</sup> pax iugiter quieta permaneat · munere Domini nostri, Iesu Christi. **R.** Amen.

Quod ipse præstare. /27<sup>r</sup>/

<sup>1</sup> B In capite ieiunii M Feria quarta in capite ieiunii

<sup>2</sup> B nobis

<sup>3</sup> B M curamus

<sup>4</sup> M ut] nec caro escis devicta luxuriet

<sup>5</sup> S M inimici] maneamus illæsi et in habitaculis nostris

### FERIA QUINTA<sup>1</sup>

82.

B

**D**EUS, cuius miseratio et pietas omnibus suis mirabiliora sunt operibus: sit<sup>2</sup> pius et misericors vestræ fragilitatis excessibus. **R.** Amen.

Et, qui dissimulat peccata hominum propter pænitentiam, infundat cordibus vestris intimæ compunctionis gratiam. **R.** Amen.

<sup>1</sup> S lacuna unius folii, vide B 24<sup>r-v</sup>

<sup>2</sup> B sicut

Ut, qui pro nobis unicum tradidit Filium, non despiciat in vobis cordis contriti et spiritus contribulati<sup>3</sup> sacrificium. **R.** Amen.

<sup>3</sup> C 670 tribulati

### FERIA SEXTA

83.

B

**O**MNIPOTENS et misericors Deus scindat corda vestra in fletu et contritione spiritus et patientia, et<sup>1</sup> super malitia vestra præstabilem eum inveniatis per lamenta. **R.** Amen.

Det vobis in simplici conscientia in sæculari gloria ieiunare, ut ieiunii vestri /B24v/ retributionem a Patre vestro cælesti, qui cordis inspector est, audeatis sperare. **R.** Amen.

Quatenus, in diebus ieiunii ungentes capita vestra oleo misericordiæ, per manus pauperum thesaurizetis vobis thesauros in cælo, ubi nec fures involant, nec tinea demolitur · aut ærugo. **R.** Amen.

<sup>1</sup> *Malim* ut

### DOMINICA IN QUADRAGESIMA

84.

SBM+

**B**ENEDICAT vos omnipotens Deus, qui quadragenarium numerum in Moysi · et Eliæ, necnon<sup>1</sup> Mediatoris nostri ieiunio consecravit, concedatque vobis ita transire<sup>2</sup> præsentis vitæ dispensationem, ut, accepto a patrefamilias remunerationis denario, perveniatis ad

peccatorum omnium remissionem, et ad<sup>3</sup> gloriosam cum sanctis<sup>4</sup> omnibus resurrectionem. **R.** Amen.

Detque vobis spiritalium virtutum invincibilia arma, quibus exemplo Domini devincere valeatis antiqui hostis sagacissima tentamenta. **R.** Amen.

Quo, non in solo pane, sed in omni verbo, quod procedit de ore eius, spiritalem sumentes alimoniam,<sup>5</sup> per ieiuniorum observationem et ceterorum operum exhibitionem · percipere mereamini immarcescibilem gloriæ coronam. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> C 192 *cf.* 312 necnon] et

<sup>2</sup> C *ibid.* transigere

<sup>3</sup> B *om.*

<sup>4</sup> M suis

<sup>5</sup> B M spiritalem] alimoniam sumentes

85. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui per Unigenitum suum normam vobis<sup>1</sup> humilitatis dedit et patientiæ: eius vos exemplo patientes faciat et humiles, et tantæ eruditionis in omnibus capaces. **R.** Amen.

Doceat vos in hoc acceptabili ieiuniorum tempore iustitiam semper esurire, ut ipse vos contra omnia tentamenta spiritalis nequitiae dignetur præmunire. **R.** Amen.

Quatenus, hoc stadium<sup>2</sup> continentiae ingressi, /27'/ sic contra vitia discatis dimicare, ut nulla vos tentatio per delectationem aut consensum valeat superare, et de antiquo hoste victoriae bravium mereamini reportare. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> B nobis<sup>2</sup> S studium

## FERIA SECUNDA

86.

SB

**D**EUS, qui nos, sicut oves errantes, ad pabula vitæ voluit revocare: ipse vos, cum in fine mundi districtus venerit,<sup>1</sup> in numero ovium suarum dignetur misericorditer aggregare.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Inspiretque vobis nunc indesinenter seminare opera misericordiae, ut tunc in exultatione meritorum vestrorum manipulos inveniamini reportare. **R.** Amen.

Quatenus coheredes Christi cum benedictionis filiis illud regnum possidere mereamini, in quo concives angelorum · a visione Dei nostri amodo non formidatis sequerari. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B mundi] venerit districtus<sup>2</sup> S aggregantes

## FERIA TERTIA

87.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui non mortem peccatoris, sed pænitentiam desiderat: corda vestra suo instinctu ad /28'/ voluntariam conversionem<sup>1</sup> accendat, ut ipsum, dum inveniri potest, veraciter quæritis, et inventum strictius teneatis. **R.** Amen.

Compellat<sup>2</sup> vos indulgentiae tempora non perdere, sed misericordiae iudicem, dum prope est, pro præteritis excessibus gemitu et contritione spiritus invocare, ut in posterum ab omni appetitu<sup>3</sup> illicito vos dignetur refrenare. **R.** Amen.

<sup>1</sup> B conversationem<sup>2</sup> S Compungat<sup>3</sup> B impetu

Detque vobis sic distractionem illam terribilem confessione et pœnitentia prœvenire, ut misericordiam illam, quam ipse conversis pollicitus est, possitis plenius invenire.  
**R.** Amen. Quod ipse.

## FERIA QUARTA

88.

SB

**D**EUS,<sup>1</sup> Dei Filius, qui vos et nominis sui fecit participes, et regni sui cum Patre coheredes: ipse vos doceat voluntatem suam facere, ut vos in sorte adoptionis dignetur in æternum censere.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Detque vobis in observantia mandatorum Dei sic solide perseverare, ut a tanti Patris et Fratris nobilitate non inveniâmini degenerare. **R.** Amen. /28'/

Efficiatque vos in futuro non extraneos suæ gloriæ, quos hic consortes esse voluit suæ imaginis et naturæ. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> S om.

<sup>2</sup> B conservare

## FERIA QUINTA

89.

SB

**D**EUS, qui est via, veritas et vita:<sup>1</sup> faciat vos ita devotos in sermone suo permanere,<sup>2</sup> ut a magisterio veritatis nusquam<sup>3</sup> possitis deviare. **R.** Amen.

Detque vobis veritatem, quæ in ipso<sup>4</sup> est, interius cognoscere, cognitamque sincera fide servare, ut fidem veram exhibitione bonorum operum possitis<sup>5</sup> approbare. **R.** Amen.

Quatenus, a vetusta servitute pretioso commercio redempti, æterna cum sanctis spiritibus libertate mereamini perfrui. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> S Deus] quia veritas et vita est

<sup>2</sup> B suo] ita permanere

<sup>3</sup> B numquam

<sup>4</sup> B illo

<sup>5</sup> B valeatis

## FERIA SEXTA

90.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, corporum medicus et animarum: erigat vos de grabatto mortificantis litteræ, faciatque vos in sospitate Spiritus ambulare. **R.** Amen.

Doceat vos spiritaliter sabbatum servare, ut ab omni opere illicito perfecte inveniâmini /29'/ vacare. **R.** Amen.

Quatenus, quieti a negotiis avaritiæ et sollicitudinis terrenæ, repromissam, quam speratis, quietem mereamini invenire. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

SABBATO<sup>1</sup>

91.

SBM

**D**EUS, qui vos, in desideriis carnis vestræ<sup>2</sup> conversantes, propter nimiam caritatem suam, qua dilexit vos, convivificavit Christo: per Spiritum suum vos faciat crescere<sup>3</sup> in ipso. *R. Amen.*

Ut, quemadmodum exhibuistis membra vestra servire immunditiæ et iniquitati ad iniquitatem,<sup>4</sup> ita nunc exhibeatis membra vestra arma iustitiæ in sanctitatem.<sup>5</sup> *R. Amen.*

Inspiret vobis, quæ sit sana<sup>6</sup> veritas et misericordia, quam<sup>7</sup> unus idemque et in Susannæ ostendit innocentia, et in adulteræ absolutione<sup>8</sup> clementissima. *R. Amen.*

Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> *M Sabbato] benedictio*

<sup>2</sup> *B qui] nos in desideriis carnis nostræ*

<sup>3</sup> *B suum] crescere vos faciat*

<sup>4</sup> *B om. iniquitati] ad iniquitatem*

<sup>5</sup> *B sanctitate*

<sup>6</sup> *S M sua*

<sup>7</sup> *S M quæ*

<sup>8</sup> *B absolutione ostendit*

92. *Alia:*

SB

**D**EUS, qui tribus discipulis revelare dignatus est gloriam divinæ claritatis: ipse vobis interiores oculos aperiat, ad contuendam lucem sanctæ et in/29<sup>v</sup>/dividuæ Trinitatis. *R. Amen.*

Faciat vos, discussa<sup>1</sup> peccatorum caligine et totius criminis, digne censi cum filiis lucis. *R. Amen.*

Quatenus in gloria resurrectionis, terrenæ<sup>2</sup> contagionis alieni, optata sanctorum luce mereamini vestiri. *R. Amen.* Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> *B excussa*

<sup>2</sup> *B æternæ*

DOMINICA SECUNDA<sup>1</sup>

93.

SBM

**D**EUS et Pater Domini nostri, Iesu Christi, det vobis spiritum revelationis · et sapientiæ · in<sup>2</sup> ipsius agnitione. *R. Amen.*

Impleat in vobis propositum voluntatis suæ, qui vos, cum essetis alienati<sup>3</sup> a conversatione Israel · et hospites testamentorum Dei, vocavit in fide. *R. Amen.*

<sup>1</sup> *M secunda] Reminiscere miserationum benedictio*

<sup>2</sup> *B om.*

Faciat vos promissionis suæ comparticipes, qui vos ex canibus Unigenito suo corporales<sup>4</sup> fecit et coheredes. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>3</sup> M alieni

<sup>4</sup> M corporales

## FERIA SECUNDA

94.

SB

**D**EUS, qui est principium et finis: sua vos pietate præveniat · et subsequatur, ut, sicut in illo vita vestra<sup>1</sup> inchoat, sic in ipso /30'/ feliciter finiatur. **R.** Amen.

Inspiret vobis toto desiderio ad ea, quæ sursum sunt, suspirare, ut illuc, quo caput vestrum præcessit, vos, qui membra eius estis, valeatis moriendo transmigrare. **R.** Amen.

Ne, terrena sapientes, et in sæcularis sapientiæ stercore<sup>2</sup> computrescentes, in peccatis vestris moriamini, aut<sup>3</sup> a vita illa, quæ sursum est, in æternum proscribamini. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> S nostra

<sup>2</sup> B strecore (*sic*)

<sup>3</sup> B *om.*

## FERIA TERTIA

95.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui factores legis diligit, non tantum auditores: auferat de cordibus vestris popularis auræ lenocinio delectari, sed in ipso, qui vestra gloria<sup>1</sup> est, et non in fimbriis aut in cathedris gloriari. **R.** Amen.

Excludat a vobis inflantem spiritum superbiæ, ut ipse, qui conscientiæ testis est, vos dignetur in perpetuum exaltare. **R.** Amen.

Quatenus, dum in fraterna societate concordatis,<sup>2</sup> nec patris vobis, nec magistri nomen per superbiam usurpatis,<sup>3</sup> unum in cælis /30'/ et Patrem, et Magistrum habeatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B qui] gloria vestra

<sup>2</sup> B concordantes

<sup>3</sup> B usurpantes

## FERIA QUARTA

96.

SB

**D**EUS, qui discipulis suis passionis suæ probra voluit prædicere, ne de morte eius scandalizarentur in fide: ipse vos constabiliat in soliditate eiusdem fidei, quos reparavit commercio salutari. **R.** Amen.

Mortificet in vobis omnia tentamenta vitiorum, qui pro vobis mortem gustare dignatus est, et dare animam suam pro redemptione multorum. **R.** Amen.

Quatenus, passionibus eius communicantes, resurrectionis illius mereamini fieri participes, et cælestis regni coheredes. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

### FERIA QUINTA

97.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, cuius iudicium iustum est: dignetur vobis oleo superabundantis misericordiæ · iustæ distractionis suæ vinum temperare. **R.** Amen.

Rememoretur in iudicio, quia Filius Homini/317/nis est, ne peccantes faciat expertes suæ gloriæ,<sup>1</sup> quos imaginis suæ consortes fecit et naturæ. **R.** Amen.

Quatenus, præventi beneficio parentis gratiæ, terribile iudicium valeatis indemnes sustinere. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B faciat] ex partes gloriæ suæ

### FERIA SEXTA

98.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui vos<sup>1</sup> vineæ suæ agricolas fecit et palmites: faciat vos in spiritali cultura infatigabiles, et internæ dulcedinis feraces. **R.** Amen.

Tribuat vobis in labore non deficere, ut in tempore fructus · virtutum omnium ditimini<sup>2</sup> ubertate. **R.** Amen.

Quatenus, veniente Filio Dei, bonam de commisso rationem reddentes, gaudium eius cum ipso ingrediamini exultantes. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B nos

<sup>2</sup> B ditemur

### SABBATO

99.

SB

**I**NFUNDAT vobis Deus spiritum compunctionis et pænitiæ, ut revocetis detrimenta hereditatis amissæ. **R.** Amen.

Concedat vobis, ut, a voluntate carnis et /317/ cogitationum liberi, induamini pedes in præparationem<sup>1</sup> pacis Evangelii.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Exornet vos anulo inæstimabilis caritatis, et induat vos stola beatæ iucunditatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> S præparatione

<sup>2</sup> B præparationem] Evangelii pacis

DOMINICA TERTIA<sup>1</sup>

100.

SBM

**O**MNIPOTENS Deus, qui in carne apparuit, fortem pro vobis armatum debellare: conservet in vobis libertatem, quam dederat, ne malignus ille vetusta vos tyrannide denuo valeat mancipare. **R.** Amen.

Expurget interiorem hominem ab omnibus vitiorum spurcitiis, ut competenter laudem eius et lingua, et spiritu resonetis. **R.** Amen.

Quatenus, in unitate Ecclesiae cum ipso colligentes, sine discordia et schismate capiti vestro, quod ipse est, mereamini semper adhærere. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** *tertia*] Oculi mei semper *benedictio*

101. *Alia:*

SB

**D**EUS, qui vos eruit de potestate<sup>1</sup> principis et rectoris mundi tenebrarum: perpetuum vobis conservet quæsita<sup>1</sup> libertatis /32/ beneficium. **R.** Amen.

Et, qui vos iuste potenterque liberavit ab atrio fortis armati, in æternum vos defendat a tyrannide prædonis cruentissimi.<sup>2</sup> **R.** Amen.

Quatenus ea, quæ retro sunt, obliuiscetes, et ad ea, quæ priora sunt, extensi, ad destinatum persequamini bravium supernæ vocationis et regni. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** *om.* eruit] de potestate

<sup>2</sup> **B** crudelissimi

## FERIA SECUNDA

102.

SB

**D**EUS, Dei Filius, qui pro vobis<sup>1</sup> mori voluit, et mortem tamen, quamdiu voluit, potenter declinavit: ipse vos faciat in protectione suæ potentia<sup>2</sup> · æternam mortem declinare. **R.** Amen.

Muniat vos scuto misericordiae suæ, ut spiritalis nequitiae cuneos illæsi valeatis transire. **R.** Amen.

Quatenus ipse, qui pro vobis<sup>3</sup> eiectus<sup>4</sup> est de incolatu hominum, in libro vitæ cives vos conscribat angelorum. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **S** nobis

<sup>2</sup> **B** protectione] potentia<sup>2</sup> suæ h

<sup>3</sup> **S** nobis

<sup>4</sup> **B** electus

## FERIA TERTIA

103.

SB

**D**EUS, qui vos docuit usque septuagies /32'/ septies dimittere: salutaris huius præcepti germen<sup>1</sup> fecundet in cordibus vestris, quod in corde Petri, apostolorum principis radicavit. **R.** Amen.

Inspiret vobis, pacatis mentibus, in nomine Salvatoris ad unitatem Ecclesiæ convenire, ut remissionem peccatorum et æternæ salutis thesaurum possitis invenire. **R.** Amen.

Quatenus ipse, pax vestra,<sup>2</sup> qui duobus, in caritate convenientibus, præsentiam suam repromiserat,<sup>3</sup> in sempiternum de medio vestri<sup>4</sup> non recedat. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B huius] germen præcepti

<sup>2</sup> S nostra

<sup>3</sup> B repromisit

<sup>4</sup> S nostri

## FERIA QUARTA

104.

SB

**D**EUS, a quo solo plantatur omnis plantatio beatitudinis: concedat vobis viscera miserationis, societatem spiritus, unitatem caritatis. **R.** Amen.

Castiget in interiori homine membra iniquitatis, ut non regnet peccatum in isto corpore mortalitatis. **R.** Amen.

Quatenus, a Patre cælesti in vitam æternam plantati, afferatis bonorum operum fructum in sanctificatione spiritali. **R.** Amen. Quod ipse præstare. /33'/

## FERIA QUINTA

105.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, fons aquæ viventis: ignitos immundorum spirituum fervores restringat<sup>1</sup> in cordibus vestris. **R.** Amen.

Faciat in vobis carnalium desideriorum nocivum solem occidere, ut cælestis medicinæ gratiam mereamini uberius invenire. **R.** Amen.

Detque vobis in hac vita sic in suo amore · indesinenter flagrare, quo ipse sol iustitiæ æterna vos claritate in revelatione sua dignetur illustrare. **R.** Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B restringat

## FERIA SEXTA

106.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui sitiēti populo aquam de petra produxit: inspiret cordibus vestris toto desiderio iustitiam sitire,<sup>1</sup> fontemque spiritalis gratiæ indeficienter<sup>2</sup> invenire. **R.** Amen.

Mentes vestras inebriet spiritalibus aquis, nequando in huius vitæ itinere lassescatis. **R.** Amen.

Quo, peractis vitæ huius laboribus,<sup>3</sup> ad perpetuæ quietis refrigerium mereamini pervenire, /33v/ ubi nec esurire ultra possitis,<sup>4</sup> nec sitire. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B scitire (*sic*)

<sup>2</sup> B indesinenter

<sup>3</sup> B Quo] peracto vitæ huius labore

<sup>4</sup> B esurire] possitis ultra

## SABBATO

107.

SB

**D**EUS, qui pro vobis<sup>1</sup> iudicari venerat, non iudicare: districti iudicii censuram vos faciat declinare. **R.** Amen.

Et, qui austeritatem legis commutavit<sup>2</sup> in gratiam, dignetur vobis misericorditer parcere, non peccantes districte ferire. **R.** Amen.

Quatenus ipse, qui mortiferum legis iudicium misericorditer commutavit adulteræ, ab æternæ mortis misericorditer vos liberet damnatione. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B nobis

<sup>2</sup> B mutavit

DOMINICA IN MEDIA QUADRAGESIMA<sup>1</sup>

108.

SBM

**O**MNIPOTENS Deus, qui Ecclesiæ suæ quinque panes legis multiplicavit per gratiam: det vobis verbi sui esuriem, et<sup>2</sup> spiritalem alimoniam ne deficiatis exuberantem. **R.** Amen.

Et, qui doctrinæ suæ reliquias in duodecim reposuit apostolis, eorum vos et documentis eru/34r/diat, et corrigat exemplis. **R.** Amen.

Quatenus in hoc deserto, ubertim refecti cælestibus donis, ipso præduce, perveniatis ad patriam repromissionis.<sup>3</sup> **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> S *Dehinc cessant ornamenta.* B *In media Quadragesima dominica* M *Dominica quarta* Lætare Ierusalem

<sup>2</sup> *Malim* ut

<sup>3</sup> M repromissam

109. Alia:

SB

**D**EUS, qui vos fidei Abrahæ, patris vestri,<sup>1</sup> sectari voluit vestigia: concedat vobis in repromissione sua non hæsitare diffidentia. **R.** Amen.

Et, qui vos<sup>2</sup> secundum divitias gloriæ suæ prædestinare dignatus est in semine, ad regnum · et hereditatem, quæ ipse est, vos<sup>3</sup> faciat pervenire. **R.** Amen.

Ut, stantes in atriis Ierusalem, quam ipse illustrat sol vivus et verus, videamus bona eius omnibus vitæ nostræ diebus. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> S qui] nos fidei patris nostri Abrahæ

<sup>2</sup> S nos

<sup>3</sup> S nos

### FERIA SECUNDA

110.

SB

**D**EUS, qui venit non solvere legem, sed adimplere: sensus vestros adaperiat, ut legem eius et valeatis vere<sup>1</sup> intelligere, et, quæ intelligitis, operibus exhibere. **R.** Amen.

Et, qui columbas vendentes de templo eiecit, faciat vos dona Sancti Spiritus cum gratiarum actione humiliter accipere, et, prout accepistis, in alter/34/utrum erogare. **R.** Amen.

Ut, qui templum corporis sui pro vobis solvi, et post triduum voluit reædificari, quicquid solutum est in templo suo, quod estis vos, misericorditer dignetur reædificare, et sui Spiritus inhabitatione numquam privare. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> B et] vere valeatis

### FERIA TERTIA

111.

SB

**D**EUS, qui, pro vobis<sup>1</sup> exprobratus, patientiam exhibuit exprobrantibus: doceat vos in alterutrum fraternas iniurias patienter sustinere, ut animas vestras in patientia mereamini possidere. **R.** Amen.

Faciat vos patientes et faciles ad indulgentiam, ut non occidat sol super iracundiam vestram. **R.** Amen.

Quatenus, in sanctitate et iustitia ambulantes, sicut ille ambulavit, immarcescibilem coronam accipiatis, quam sequacibus suis ab æterno præordinavit. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> S nobis

## FERIA QUARTA

112.

SB

**D**EUS, qui illuminat omnem hominem, venientem in mundum: hereditariam in vobis cæcitatem sua dextera /35'/ diluat, et interiores vobis oculos aperiat, ut, fugatis peccatorum tenebris, solem iustitiæ clarius videatis. **R.** Amen.

Et, qui in cæco nato imaginem suam voluit redintegrare, quicquid in vobis ab eius similitudine<sup>1</sup> depravatum est, ad gloriam suam dignetur reformare. **R.** Amen.

Quatenus, de tenebris vocati in admirabile lumen æternæ claritatis, in diversa vitiorum offencula non inpingatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B vobis] a vobis similitudinis eius

## FERIA QUINTA

113.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui Unigenito suo et iudicium dedit, et sua opera: faciat vos per integritatem veræ fidei · a peccati morte resuscitari. **R.** Amen.

Inspiret vobis et Patrem in Filio, et Filium in Patre competenter honorare, ut, in tribus unam essentiam confitentes, vitam æternam mereamini hereditare. **R.** Amen.

Ut, cum, audita voce Filii Dei, procedemus de monumentis, det vobis in iudicium condemnatio/35'/nis non venire, sed, ut ipse promiserat, a morte ad vitam transire. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

## FERIA SEXTA

114.

SB

**D**EUS, qui est resurrectio et vita: ita vos perfecte in se doceat credere, ut vos dignetur a secunda morte liberare. **R.** Amen.

Et,<sup>1</sup> qui de monumento resuscitavit fœtentem Lazarum, resuscitet vos a mortifera consuetudine<sup>2</sup> peccatorum. **R.** Amen.

Quatenus, de fœtore conscientiæ per pænitentiam resuscitati, in Christo viventes, in æternum non moriamini. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B Ut

<sup>2</sup> B assuetudine

## SABBATO

115.

SBM

**O**MNIPOTENS Deus, lux mundi, qui vos de tenebris in admirabile lumen suum dignatus est vocare: fugatis peccatorum tenebris, mentes vestras suo Spiritu dignetur illustrare. **R.** Amen.

Faciat vos, se perfecte sequentes, alienos terrenæ caliginis, nequando inter aspera et inuia huius sæculi offendatis. **R. Amen.**

Quatenus, ipso præduce, ambulantes per viam /36'/ iustitiæ et veritatis, ad lucem perpetuam pervenire mereamini, quam speratis. **R. Amen.** Quod ipse præstare.

### DOMINICA DE PASSIONE DOMINI<sup>1</sup>

116.

SBM+

**A**CCENDAT in vobis Dominus vim sui amoris, et per ieiuniorum observantiam infundat vobis donum suæ benedictionis. **R. Amen.**

Sic ei parsimoniæ victimas offeratis, ut illi contriti cordis et humilitatis sacrificio placeatis. **R. Amen.**

Quatenus oratio vestra, ieiunii et elemosynæ alis subvecta, ita ad aures vestri conditoris ascendat, ut vos æternæ beatitudinis heredes · et supernorum civium consortes efficiat. **R. Amen.** Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **B** *Dominica] in Passione Domini* **M** *Dominica in Passione* Iudica me Deus *benedictio*

117. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS Deus reseret vobis aurem cordis, ut verba eius ad spiritalem profectum audiatis, et auditionem illam operum exhibitione compleatis. **R. Amen.**

Erudiat vos veritati per omnia credere, ut, sicut pater vester, Abraham credidit Deo, et reputatum /36'/ est illi<sup>1</sup> ad iustitiam, ita et vos in fide eius hereditatem capiatis repromissam. **R. Amen.**

Quatenus in die Domini, quem videre datum est fidei Abrahæ, et vos cum illo mereamini feliciter<sup>2</sup> exsultare. **R. Amen.** Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** *ei*

<sup>2</sup> **S** *filiciter (sic)*

### FERIA SECUNDA

118.

SB

**D**EUS, qui omnes sitientes invitat ad se:<sup>1</sup> faciat vos ad fontem vivum, quod ipse est, cervino desiderio currere, et cælestes aquas sufficienter haurire. **R. Amen.**

Sic mentes vestras sui Spiritus liquore dignetur inebriare, ut etiam ad irrigationem aliorum de ventre memoriæ vestræ · doctrinæ flumina possint manare. **R. Amen.**

Quatenus, eodem fonte et refecti, et a peccatis omnibus abluti, in æterna festivitate mereamini cum Domino vestro feriari, ubi festa beatorum spirituum recedendo nesciunt terminari. **R. Amen.** Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** *om. invitat] ad se*

## FERIA TERTIA

119.

SB

**O**MNIPOTENS Deus, qui et templum suum sanctificat, et altare: ipse<sup>1</sup> in vobis templum non manufac/37'/tum construat, in quo in perpetuum dignetur inhabitare. *R. Amen.*

Et, qui maior templo<sup>2</sup> cum fratribus Ierusalem ad diem festum ascenderit, ipse vos ad æternæ pacis visionem in vera fraternitate concordēs perducatur. *R. Amen.*

Ut, ne in conspectu Dei vestri in die revelationis eius vacui appareatis, ipse vos sibi acceptabile holocaustum faciat in odorem suavitatis. *R. Amen.* Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> *S om.*

<sup>2</sup> *B maior] in templo*

## FERIA QUARTA

120.

SB

**O**MNIPOTENS Deus accendat in vobis ignem suæ caritatis, ne, superabundante malitia interius, a spiritali calore frigescatis. *R. Amen.*

Incalescat super vos sol iustitiæ, ne, quod in vobis evangelica prædicatione seminatum est, et cottidie seminatur, ingravescente terreno frigore, absque fructu moriatur. *R. Amen.*

Ut, qui pacificos Dei filios<sup>1</sup> facit et nominat, illam pacem radice in cordibus vestris, quam et natus mundo nuntiavit per angelum, et, in carne moriturus, commenda-/37'/vit per semetipsum, ut, pastorem verum<sup>2</sup> sequentes, cum ovibus dealbatis · de manu eius in æternum<sup>3</sup> non pereatis. *R. Amen.* Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> *S Dei] fructu Dei filios*

<sup>2</sup> *B vestrum*

<sup>3</sup> *B om. eius] in æternum*

## FERIA QUINTA

121.

SB

**O**MNIS amaritudo et ira · et indignatio · et clamor · et blasphemia · tollatur a vobis, ut non contristetis Spiritum Sanctum, in quo signati estis in diem redemptionis. *R. Amen.*

Sit sermo vester semper gratiæ sale conditus,<sup>1</sup> ut,<sup>2</sup> idoneus ad ædificationem fidei, det gratiam audientibus. *R. Amen.*

<sup>1</sup> *S Verba dubie pronuntiationis sunt accentuata manu posteriore hic et passim.*

<sup>2</sup> *B et*

Concedat vobis crescere et proficere in sanctarum meditatione Scripturarum, ut incarnationis · et passionis ac resurrectionis intelligatis sacramentum. **R.** Amen.  
Quod ipse.

### FERIA SEXTA

122.

SB

**D**EUS, qui redemit vos<sup>1</sup> gratis per redemptionem Iesu Christi: concedat, ut<sup>2</sup> omne concilium malignantium<sup>3</sup> exsecremini. **R.** Amen.

Et, qui non est Deus Iudæorum tantum, sed etiam gentium, filiorum suorum, quos dispersos congregare venerat, vos ascribat in numerum.<sup>4</sup> **R.** Amen.

Ut, per Crucem suam diruta medii parietis ma/38<sup>r</sup>/ceria, coædificemini ambo in unum hominem caritate perpetua. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** qui] vos redemit

<sup>2</sup> **B** concedat] vobis ut

<sup>3</sup> **B** omne] consilium malignum

<sup>4</sup> **B** in] eorum numerum

### SABBATO

123.

SB

**D**EUS, cuius verba spiritus et vita sunt: inspiret vobis verba sua spiritaliter audire, ut, ipso donante, ad vitam, quæ in ipso est, possitis pervenire. **R.** Amen.

Calciet vos in præparationem<sup>1</sup> Evangelii pacis, præcingatque renes<sup>2</sup> vestros zona castitatis, ut salutarem carnis et sanguinis<sup>3</sup> eius Eucharistiam ad vitam, non ad iudicium sumatis. **R.** Amen.

Quatenus, competenter epulantes non in fermento veteri, sed in azymis sinceritatis, non in manna corruptibili, sed in pane vivificante, qui de cælo descendit, semper vivatis. **R.** Amen.

<sup>1</sup> **S** præparatione

<sup>2</sup> **S** renos

<sup>3</sup> **B** *om.* carnis] et sanguinis

### IN DOMINICA PALMARUM<sup>1</sup>

124.

SBM+

**B**ENEDICAT vobis omnipotens Deus, cui et in<sup>2</sup> ieiuniorum maceratione, et præsentium dierum observatione placere studetis. **R.** Amen. /38<sup>r</sup>/

<sup>1</sup> **B** *In die Palmarum*    **M** *Dominica in Palmis* Domine ne longe

<sup>2</sup> **M** *om.*

Concedatque vobis, ut, sicut ei cum ramis palmarum ceterarumve frondium præsentari studuistis, ita cum palma victoriæ · et fructu bonorum operum ei post obitum apparere<sup>3</sup> valeatis. **R.** Amen.

Quique Unigeniti Filii eius passionem puro corde creditis,<sup>4</sup> mente devota venerari studetis, ad resurrectionis eius festa · et vestræ remunerationis præmia, ipsius fulti munimine, veniatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>3</sup> **B** obitum] vestrum apparere

<sup>4</sup> **B** Tuique Unigeniti Filii eius passione creditis puro corde

125. Alia:

SB

**D**EUS, qui humilis hodie ad passionem veniens, puerorum laudibus exceptus est: malitia vos, non sensibus parvulos faciat, ut speciosa laus in ore vestro ad aures Domini Sabaoth · usque in Ierusalem, matrem vestram<sup>1</sup> liberam, ascendat. **R.** Amen.

Ornet vos in occursum suum fructu misericordiæ et pacis, ut ramum olivæ, quam<sup>2</sup> columba in diluvio ad arcam rettulit, columbino corde et manibus præferatis. **R.** Amen.

Detque vobis fortitudine<sup>3</sup> Spiritus omnem incentivam carnis edomare, ut, devictis concupiscen/39<sup>o</sup>/tiis, triumphum eius competenter cantare, et de antiquo hoste victoriæ palmam valeatis reportare. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **S** matrem] nostram et

<sup>2</sup> **B** quem

<sup>3</sup> **B** fortitudinem

## FERIA SECUNDA

126.

SB

**A**UGEAT<sup>1</sup> in vobis Deus per gratiam suam lumen caritatis et fidei, ne a tenebris erroris et ignorantiae comprehendamini. **R.** Amen.

Non efficiamini inanis gloriæ cupidi, ne gloriam hominum magis diligatis, quam Dei. **R.** Amen.

Aperiat vobis oculos interioris hominis, et emolliat corda vestra unctione sui Spiritus, ut, oculis videntes, et<sup>2</sup> corde intelligentes, ad ipsum convertamini, et sanemini. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** Doceat

<sup>2</sup> **B** in

## FERIA TERTIA

127.

SB

**D**EUS, qui pro vobis usque ad mortem Crucis humiliari dignatus est: faciat vos semper<sup>1</sup> et misericordiæ huius memores, et exempli<sup>2</sup> capaces. *R. Amen.*

Quique<sup>3</sup> pro vobis aceto potatus est, amaritudinem veteris uvæ auferat, ne de paterno morsu dentes filiorum obstupescant. *R. Amen.*

Quatenus per humilitatem et obœdientiam eius /39<sup>v</sup>/ illuc redeatis humiles, unde per inobœdientiam Adæ cecidistis contumaces. *R. Amen.* Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B *om.*

<sup>2</sup> B *exemplis*

<sup>3</sup> B *Cuique*

## FERIA QUARTA

128.

SB

**E**XUAT vos Deus veterem hominem cum suis actibus, ut pax Dei vestris exsultet in cordibus. *R. Amen.*

Induat vos, sicut sanctos et electos, viscera benignitatis et misericordiæ, ut, supportantes invicem in caritate, donetis vobismetipsis<sup>1</sup> in veritate. *R. Amen.*

Ut, caritatem habentes, quod est vinculum perfectionis, sinceri pertingatis ad futuræ gloriam resurrectionis. *R. Amen.* Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B *nobismetipsis*

## IN CENA DOMINI

129.

SBMZ+

**B**ENEDICAT vobis omnipotens Deus, qui per Unigeniti sui passionem vetus pascha in novum voluit converti, concedatque, ut,<sup>1</sup> expurgato veteris fermenti contagio,<sup>2</sup> nova in vobis<sup>3</sup> perseveret conspersio. *R. Amen.*

Et, qui, ad celebrandam Redemptoris nostri cenam, mente devota convenistis, æternarum dapium<sup>4</sup> /40<sup>v</sup>/ vobiscum epulas reportetis. *R. Amen.*

Ipsiusque opitulante clementia, mundemini<sup>5</sup> a sordibus peccatorum, qui, ad insinuandum humilitatis exemplum, pedes voluit lavare discipulorum.<sup>6</sup> *R. Amen.*

Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> Z *Benedicat] vos Deus qui per Unigeniti Filii sui ... concedatque vobis ut*

<sup>2</sup> S *orig. corr. contagione, sed iuxta homoioteleuton ad conspersio et neutrum genus expurgato neglexi.*

<sup>3</sup> S B *nobis*

<sup>4</sup> M *dapum*

<sup>5</sup> Z *mundamini*

<sup>6</sup> Z *discipulorum] suorum*

130. Alia:

SB

**O**MNIPOTENS<sup>1</sup> Deus, qui, transiturus ad Patrem, tradidit nobis signaculum perfectæ suæ dilectionis: faciat vos miserationum suarum per omnia memores, et eiusdem creditæ dilectionis usque in finem tenaces. **R.** Amen.

Adiiciat vobis fidelem custodiam veræ humilitatis, ne, alter alteri se præferentes, indivisæ caritatis unitatem superbiendo scindatis. **R.** Amen.

Quatenus, in ipso, fonte vivo abluti · ab omni sorde terreni pulveris, per immaculatum eius sanguinem ad Patrem, quo ipse transivit, et vos transeatis. **R.** Amen.

Quod ipse.

<sup>1</sup> S In O littera initiali: *Dyonisus Bohemus*

### IN SANCTO SABBATO PASCHÆ<sup>1</sup>

131.

SBM+

**D**EUS,<sup>2</sup> qui, Ecclesiæ suæ utero intemerato novos populos producens, eam, virginitate manente, nova /40/ semper prole fecundat: fidei, spei · et caritatis vos munere repleat, et suæ in vos benedictionis dona infundat. **R.** Amen.

Et,<sup>3</sup> qui hanc sacratissimam noctem Redemptoris nostri resurrectione voluit illustrare, mentes vestras, peccatorum<sup>4</sup> tenebris mundatas,<sup>5</sup> virtutum copiis faciat coruscare. **R.** Amen.

Quo<sup>6</sup> eorum, qui modo renati sunt, innocentiam imitari certetis, et vascula mentium vestrarum exemplo præsentium luminum illustretis, ut cum<sup>7</sup> bonorum operum lampadibus · ad huius sponsi thalamum, cuius resurrectionem celebratis, cum prudentibus virginibus<sup>8</sup> intrare possitis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> M In] *vigilia Paschæ*

<sup>2</sup> S In D littera initiali *arma (crista)*, *subter: Bohemus episcopus*

<sup>3</sup> B Ut

<sup>4</sup> B vestras] a peccatorum

<sup>5</sup> S *orig. corr. de mandatas*

<sup>6</sup> B Duo

<sup>7</sup> B luminum] *illustrata cum*

<sup>8</sup> B prudentibus] *virginibus virginibus (diplographia)*

132. Alia:

SB

**D**EUS, qui vos<sup>1</sup> per baptismum complantari voluit · mortis suæ similitudini: concedat, ut, deposita vetustate, complantemini<sup>2</sup> etiam suæ gloriosissimæ resurrectioni. **R.** Amen.

<sup>1</sup> S nos

<sup>2</sup> S complantemur

Præstet, ut mortuo in vobis veteri homine et crucifixo, destructo peccati corpore, ultra /41'/ non serviatis<sup>3</sup> peccato. *R. Amen.*

Quatenus, consepulti cum illo per baptismum in morte, cum ipso etiam resurgatis<sup>4</sup> per gloriam Patris in vitæ novitate. *R. Amen.* Quod ipse præstare dignetur.

<sup>3</sup> S in] nobis veteri homine et crucifixo destructo peccati corpore ultra non serviamus

<sup>4</sup> S resurgamus

### IN DOMINICA PASCHÆ<sup>1</sup>

133.

SBMZ+

**B**ENEDICAT vobis Dominus, hodierna interveniente paschali sollemnitare, et ab omni miseratus dignetur vos defendere vetustate.<sup>2</sup> *R. Amen.*

Et, qui ad æternam vitam Unigeniti sui resurrectione vos reparat, in ipsius adventu immortalitatis vos gaudiis vestiat. *R. Amen.*

Ut,<sup>3</sup> qui, expletis ieiuniorum, sive passionis dominicæ diebus, paschalis festi gaudia celebratis, ad ea festa, quæ non sunt annua, sed continua, ipso opitulante, exsultantibus animis, veniatis. *R. Amen.* Quod ipse præstare.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> B In] die Paschæ M In] sancto die Paschæ benedictio Z In] die sancto Paschæ

<sup>2</sup> Z hodierna] die interveniente ... omni vos miseratus ... defendere pravitate

<sup>3</sup> Z Et

<sup>4</sup> Z add. præstare] dignetur qui devicta morte Patri Sanctoque Spiritui coæqualis vivit et gloriatur Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen. Benedictio Dei Patris.

134. Alia:

SB

**D**EUS, qui hodierna die eduxit de morte pastorem mag/41'/num ovium in sanguine testamenti æterni: in finem vos eripiat de potestate tenebrarum et inferni. *R. Amen.*

Et, qui prædestinavit eum ex resurrectione mortuorum · secundum Spiritum sanctificationis, transferat vos in regnum Filii suæ dilectionis. *R. Amen.*

Ut, liberati per Christum, qui est primitiæ resurrectionis, et primogenitus omnis creaturæ, virtutes eius annuntietis, qui de tenebris vos vocavit in lumen suum admirabile. *R. Amen.* Quod ipse.

### FERIA SECUNDA<sup>1</sup>

135.

SBM

**D**EUS, qui suscitavit Iesum a mortuis: vivificet vos per ipsum ab operibus mortuis, ne, spiritu mortui, in fœtore vitiorum computrescatis. *R. Amen.*

<sup>1</sup> B secunda] Paschæ M secunda] Introduxit vos Dominus benedictio

Det vobis resurrectionis auctorem ore competenter laudare, desiderio meditari, dilectione quærere, devotione retinere, qui post resurrectionem duobus<sup>2</sup> discipulis, de se in via sermocinantibus, suam voluit præsentiam exhibere. **R.** Amen.

Doceat vos ante omnia hospitalitatem amare, ut, qui susceptoribus suis in fractione panis agnitus est,<sup>3</sup> in æterna vos resurrectione, pro<sup>4</sup> exhibita sibi hospitalitate, dignetur remunerare. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>2</sup> **M** resurrectionem] suam duobus

<sup>3</sup> **M** ut] susceptoribus suis in panis fractione cognitus est

<sup>4</sup> **B** per

### FERIA TERTIA<sup>1</sup>

136.

**SBM**

**D**EUS, qui repromissionem, ad patres nostros factam, adimplevit in filiis: conservet in vobis dona suæ gratiæ, quos non corruptilibus auro vel argento redemit de vana vestra conversatione. **R.** Amen.

Det vobis firma fide perfectam corporum resurrectionem credere, cuius ipse, primitiæ<sup>2</sup> dormientium, formam se vobis<sup>3</sup> voluit exhibere. **R.** Amen.

Ut, qui in passione pro vobis piscis assus factus est, favo divinitatis suæ vos satiet,<sup>4</sup> ut, sicut in Adam omnes morimur, ita in Christo omnes vivificemur. **R.** Amen.

Quod ipse præstare dignetur. /42v/

<sup>1</sup> **M** *tertia*] Aqua sapientiæ potavit *benedictio*

<sup>2</sup> **M** primice (*sic*)

<sup>3</sup> **M** nobis

<sup>4</sup> **S B** faciet

### FERIA QUARTA<sup>1</sup>

137.

**SBM**

**C**HRISTUS Iesus, qui discipulis, tota nocte in captura piscium frustra laborantibus, post resurrectionem suam mane apparuit in litore: dignetur vos ipse, sol iustitiæ, de tenebris mortis ad resurrectionis lucem revocare. **R.** Amen.

Attrahat vos de profundo aquarum ad soliditatem perpetui litoris, ut Salvatorem vestrum quandoque in terra viventium, non in fluctibus ambulantes, videatis. **R.** Amen.

Quatenus, cum ipse Christus apparuerit, vita vestra, tunc et vos cum<sup>2</sup> illo appareatis in gloria. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **M** *quarta*] *benedictio*

<sup>2</sup> **B** tunc] etiam cum

## FERIA QUINTA

138.

SB

**D**EUS, qui peccatrici Mariæ · multum dimisit, ut multum diligeret:<sup>1</sup> memores vos faciat superabundantis suæ misericordiæ, ut semper recogitetis, quantum eum debeatis amare. **R.** Amen.

Doceat vos mulieris huius exemplo, Iesum iam non mortuum, sed viventem fideliter /43<sup>v</sup>/ quærere, et in inquisitione non lassescere, ut eum in die resurrectionis mereamini, sicuti est, videre. **R.** Amen.

Ut ipse, Mediator Dei et hominum, sic infirmam in se naturam notam vobis faciat, ut, in deitate Patris coæqualis, etiam in cordibus vestris ad Patrem ascendat. **R.** Amen.  
Quod ipse.

<sup>1</sup> B dimisit] quia multum dilexit

## FERIA SEXTA

139.

SB

**D**EUS, qui in passione, paulo minus minoratus ab angelis, gloria et honore a Patre coronatus est: det vobis, ut, sicut ipse, caput vestrum, de corruptione ad incorruptionem transiit, sic et vos, membra eius, cum ipso transeat. **R.** Amen.

Doceat vos ab infimis actionibus ad montem virtutum ascendere, ut ipsum, Deum deorum · in Sion, mereamini facie ad faciem videre. **R.** Amen.

Quatenus a vetustate carnis Adæ ad spiritalem eius novitatem sic perfecte transmi- /43<sup>v</sup>/ gretis, ut eum cum beatis spiritibus in Galilæa sua<sup>1</sup> in spiritu et veritate quandoque adoretis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B ut] cum beatis spiritibus in Galilæa sua eum

## SABBATO

140.

SB

**D**EUS, qui, a Iudæis lapis reprobatus,<sup>1</sup> factus est · in caput anguli: faciat vos in ipso cum electis lapidibus in habitaculum suum coædificari. **R.** Amen.

Doceat vos mysterium incarnationis suæ<sup>2</sup> intelligere, et non contemnere in Deo naturam hominis, ut cum Petro in<sup>3</sup> monumentum introeatis. **R.** Amen.

Quatenus, dulcedinem eius gustantes, et ineffabilem gratiam suavitatis, non solum de petra, sed iam de firma petra oleum Sancti Spiritus<sup>4</sup> sugatis. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> B reprobus

<sup>2</sup> S eius

<sup>3</sup> B om.

<sup>4</sup> B de] infirma petra oleum Spiritus Sancti

DOMINICA PRIMA POST ALBAS<sup>1</sup>

141.

SBM+

**D**EUS, qui est vita mortalium, salusque peccatorum: auferat a vobis omnes maculas delictorum. **R.** Amen.

Induat vos decore virtutum, sanctificet mentes,<sup>2</sup> purificet voluntates, et donet vobis /44r/ consortium sanctorum angelorum. **R.** Amen.

Ut, probabiles fide, et immaculati<sup>3</sup> opere, perveniatis ad æternam gaudiorum cælestium hereditatem. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** *In octava Paschæ* **M** *Albas*] Quasi modo geniti

<sup>2</sup> **B** sanctificet] mentes vestras

<sup>3</sup> **B** inmalati (*sic*)

142. *Alia:*

SB

**C**HRISTUS Iesus, qui, pro nobis vulneratus, in testimonium perfectæ resurrectionis vulnera sua attractanda præbuit discipulis: mortifera peccatorum vulnera sanet in vobis. **R.** Amen.

Et, qui in dubitatione Thomæ omnes, in futurum credentes, corroboravit in fide, det vobis ea, quæ ex Evangelio auditis,<sup>1</sup> fideliter credere, quibus eum non contigit<sup>2</sup> corporaliter videre. **R.** Amen.

Quatenus, dum in æterna resurrectione corruptio incorruptelam induerit, sic a vita, quod mortale est, absorbeatur, ut nemo vestrum secunda morte moriatur. **R.** Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> **B** audistis

<sup>2</sup> **B** contingit

DOMINICA SECUNDA<sup>1</sup>

143.

SBM

**D**EUS, qui vos reconciliavit sibi per Christum: impleat in vobis suæ reconciliationis mysterium.<sup>2</sup> **R.** Amen. /44r/

Præstet vobis, ut qui vivitis, iam non vobis vivatis, sed ei, qui pro omnibus est mortuus, et resurrexit. **R.** Amen.

Ut, cum transierit iniquitas et tristitia, a claritate in claritatem transformati, gaudio ineffabili gaudeatis, quod nemo tollat a vobis. **R.** Amen.

Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **M** *secunda*] Misericordia Domini

<sup>2</sup> **B** ministerium

144. Alia:

SB

**C**HRISTUS Iesus, qui vos, sicut oves errantes, in sanguine suo redemit, et ad pascua vitæ revocavit, et cottidie revocat: contra invisibiles vos lupos tueatur, ut, nullo pereunte, omnes vos ad cælestes caulas perducatur. **R.** Amen.

Et, qui animam suam posuit pro ovibus suis, cognoscat vos<sup>1</sup> in misericordia, ut et vos pastorem vestrum in veritate cognoscatis, et vocem eius in omnibus audiatis. **R.** Amen.

Quatenus ipse pastor bonus in pascuis uberrimis accubare vos faciat in montibus Israel, ut in ipso iustitiæ vivatis, iam peccatis mortui, cuius livore estis sanati. **R.** Amen. /45<sup>r</sup>/  
Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** *om.*

### DOMINICA TERTIA<sup>1</sup>

145.

SBM+

**G**RATIA sua vos Dominus locupletet, et cælesti benedictione multiplicet. **R.** Amen.  
**A**b omni adversitate vos defendat, et pia semper miseratione custodiat. **R.** Amen.  
Petitiones vestras placatus intendat, et culparum omnium vobis indulgentiam clementer attribuat. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **M** *tertia*] Iubilare Deo

146. Alia:

SB

**C**ONCEDAT vobis Deus, ut mortificationem Iesu Christi in corpore vestro circumferatis, ut et vita eius manifestetur in vobis. **R.** Amen.

Largiatur vobis, ut, qui cum eo ab<sup>1</sup> elementis huius mundi mortui estis, nihil in hoc mundo, tamquam in eo viventes, decernatis. **R.** Amen.

Ut, iam non cognoscentes Christum secundum carnem, in ipso sitis nova creatura, per quem vetera transierunt, et ecce, omnia facta sunt nova. **R.** Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** *Largiatur*] ut qui ab

### DOMINICA QUARTA<sup>1</sup>

147.

SBM

**P**RÆSTET vobis Deus, ut, speculatores facti illius magnitudinis, per bonam operam<sup>2</sup> /45<sup>v</sup>/ certam vestram vocationem et electionem faciatis.<sup>3</sup> **R.** Amen.

<sup>1</sup> **M** *quarta*] Cantate Domino

<sup>2</sup> **M** *per*] bona opera

Assit vobis fides cum virtute, scientia cum abstinentia, patientia cum pietate, amor fraternitatis cum caritate, ne sine fructu<sup>4</sup> constituamini in futura cognitione. **R.** Amen.  
 Ut, memores purgationis veterum<sup>5</sup> delictorum, abundanter vobis ministretis introitum in æternum regnum · Domini nostri · et Salvatoris,<sup>6</sup> Iesu Christi. **R.** Amen.  
 Quod ipse.

<sup>3</sup> **B** vestram] faciatis vocationem et electionem

<sup>4</sup> **S** ne] fructu sine, *postea litteris a et b conversum.*

<sup>5</sup> **S** veterorum (*sic*)

<sup>6</sup> **B** *om.* nostri] et Salvatoris

148. Alia:

**SB**

**D**EUS, a quo omne datum optimum · et omne donum perfectum est: interiorem hominem vestrum ab omnibus emundet spurcitiis, ut Spiritus eius dignanter inhabitet in vobis. **R.** Amen.

Et, qui in cælis regnat, corda vestra ad ea, quæ sursum sunt, erigat, ut, qui inter ministros eius censi concupiscitis, etiam in corpore iam cum illo per desiderium sitis. **R.** Amen.

Quatenus et hic, inter pressuras mundi, eundem Spiritum eius invisibiliter consolatorem habeatis, et eius inspiratione, ad contuendam /46/ Salvatoris vestri præsentiam, pertingatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare.

## DOMINICA QUINTA<sup>1</sup>

149.

**SBM**

**O**MNIPOTENS Deus factores verbi sui, non tantum auditores vos faciat, ut religionem vestram, quam professione prætenditis,<sup>2</sup> honestis operibus astruatis. **R.** Amen.

Doceat vos, quæ expediunt, orare, et misericorditer tribuat, quæ oratis, ut et hic, et in futuro orationum vestrarum fructum habeatis. **R.** Amen.

Ut<sup>3</sup> ipse petentibus, sicut pollicitus est, gaudium plenum tribuat, non ut<sup>4</sup> exsultetis in rebus pessimis, sed ut prius ex repromissione, postea ex retributione gaudeatis. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.

<sup>1</sup> **M** *quinta*] Vocem iucunditatis

<sup>2</sup> **M** protenditis

<sup>3</sup> **M** Et

<sup>4</sup> **B** **M** tribuat] ut non

FERIA SECUNDA<sup>1</sup>

150.

SBM+

**D**EUS, qui operatur in sanctis suis et velle, et proficere<sup>2</sup> pro bona voluntate: devotionem vestram, ad exsequendam salutaris abstinentiæ medicinam, sua excitet miseratione, corroboret<sup>3</sup> benedictione. *R.* Amen.

Quique castigat omnem filium, quem recipit, non vos /46'/ patiat in flagellis, quæ meremur, in patientiæ vitio titubare, sed ad suam faciat pietatem humili<sup>4</sup> supplicatione confugere. *R.* Amen.

Ut,<sup>5</sup> qui fragilitatem humanæ mutabilitatis, utpote Creator, agnoscit, auxilium suum bonis inchoationibus vestris accommodet, ut, ipso duce, quo incitatore, quæ ad veram salutem pertinent, peragatis. *R.* Amen. Quod ipse.

<sup>1</sup> *B* secunda] in Rogationibus *M* secunda] Exaudivit te

<sup>2</sup> *M* perficere

<sup>3</sup> *M* miseratione] et corroboret

<sup>4</sup> *B* suam] pietatem humili faciat

<sup>5</sup> *M* Et

## FERIA TERTIA

151.

SB+

**O**MNIPOTENS Deus, qui Ninivitarum culpas · ita ferire disposuit, ut potius eligeret misereri conversis: vos, benedictione sua ditatos, digne faciat pænitere, quod male gessistis, et largiatur præmia, quæ pie desideratis. *R.* Amen.

Concedatque humilitati vestræ, ut ita corpora, amplectendo<sup>1</sup> parsimoniam, epularum<sup>2</sup> deliciis abstineant, quatenus mentes vestræ, esurientes et sitientes iustitiam, ab illecebris male blandientium ieiunent vitiorum. *R.* Amen.

Accendat corda vestra timore casto · et amore /47'/ perfecto, ut evadatis mala, reis timenda, et adipiscamini bona perennia, beatis speranda. *R.* Amen.

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> *B* corpora] vestra amplectendo

<sup>2</sup> *B* parsimoniam] ab epularum

FERIA QUARTA IN VIGILIA ASCENSIONIS DOMINI<sup>1</sup>

152.

SBM

**D**EUS, qui corruptibilem naturam hominis ad dexteram Patris iam incorruptibilem collocavit in cælis: compatiatur infirmitatibus vestris per id, quod vestri<sup>2</sup> est similis, et quia Filius Dei est, interpellet pro nobis. *R.* Amen.

<sup>1</sup> *B* In vigilia Ascensionis *M* In vigilia Ascensionis Omnes gentes

<sup>2</sup> *S* *M* nostri

Et, quia iudicium illi omne<sup>3</sup> a Patre datum est, distractionem temperet iudicii per misericordiam, ut non paucos coheredes secum conscribat ad vitam. **R. Amen.**

Quatenus, secundo iam iudicaturus veniens, ad regna cælorum vos transferat, pro quibus in mundum iudicandus advenerat. **R. Amen.** Quod ipse præstare.

<sup>3</sup> **B** *om.* omne] a Patre **M** iudicium] omne illi

### IN ASCENSIONE DOMINI<sup>1</sup>

153.

SBMZ+

**B**ENEDICAT vobis omnipotens Deus, cuius Unigenitus hodierna die cælorum alta penetravit, et vobis, ubi ille est, ascendendi<sup>2</sup> aditum patefecit. **R. Amen.**

Concedat propitius, /47/ ut, sicut post resurrectionem suam discipulis visus est manifestus,<sup>3</sup> ita vobis, in iudicium<sup>4</sup> veniens, videatur esse<sup>5</sup> placatus. **R. Amen.**

Ut,<sup>6</sup> qui eum consedere Patri in sua maiestate creditis, vobis eum<sup>7</sup> manere · usque in finem sæculi · secundum suam<sup>8</sup> promissionem sentiatis. **R. Amen.**

Quod ipse præstare.<sup>9</sup>

<sup>1</sup> **S** *Omnes litteræ i sunt accentibus instructæ.* **B** *In die sancto Ascensionis* **M** *In die sancto Viri Galilæi* **Z** *De Ascensione Domini*

<sup>2</sup> **B** ascendentibus

<sup>3</sup> **Z** manifestatus

<sup>4</sup> **S** *orig. del. ita] vobis in iudicium vobis in iudicium (diplographia)*

<sup>5</sup> **Z** *om.*

<sup>6</sup> **Z** Et

<sup>7</sup> **M Z** creditis] vobiscum

<sup>8</sup> **M** *om.*

<sup>9</sup> **Z** *add.* præstare] dignetur qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et gloriatur Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen. Benedictio Dei Patris.

154. Alia:

SB

**D**EUS, Dei Filius, qui hodierna die, videntibus discipulis, in alta cælorum ascendit: faciat vos de virtute in virtutem ascendere, ut<sup>1</sup> in gloria sua illi et vos cum benedictionis filiis mereamini consedere. **R. Amen.**

Conservet in vobis libertatem, sua morte redditam, qui, destructo mortis imperio, captivitatem vestram,<sup>2</sup> hodie ascendens, duxit captivam. **R. Amen.**

Adiuvet vos dona, quæ ascendens hominibus dedit, non perdere, ut, redeuntem in nubibus, mereamini indemnes videre. **R. Amen.** /48/ Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** et

<sup>2</sup> **B** nostram

DOMINICA PRIMA POST ASCENSIONEM DOMINI<sup>1</sup>

155.

SBM+

**B**ENEDICAT vos de cælis omnipotens Deus, qui per Crucem et sanguinem passionis suæ · vos<sup>2</sup> venire dignatus est redimere in terris. *R. Amen.*

Ipse vos renovet a vetustate peccati, qui pro vobis dignatus est<sup>3</sup> crucifigi. *R. Amen.*

Vosque ad cælestia suscitet, qui pro vobis inferni claustra penetravit. *R. Amen.*

Quod ipse præstare.

<sup>1</sup> **B** Dominica post Ascensionem **M** Dominica post Ascensionem Exaudi Domine

<sup>2</sup> **B** nos

<sup>3</sup> **B M** vobis] voluit

156. Alia:

SB

**L**ARGIATUR vobis Deus, ut boni æmulatores sitis, et Iesum Christum in cordibus vestris sanctificetis. *R. Amen.*

Cum modestia et timore bonam habeatis conscientiam, ut in eo, quod detrahunt de vobis, confundantur, qui vestram bonam in Christo conversationem calumniantur. *R. Amen.*

Quatenus, per bonæ conscientiae interrogationem salvi facti, Iesum Christum, qui profectus est in cælum, subiectis sibi angelis et potestatibus /48<sup>v</sup>/ et virtutibus, consequi mereamini. *R. Amen.* Quod ipse præstare.

## IN VIGILIA PENTECOSTES

157.

SBM+

**B**ENEDICAT vobis omnipotens Deus, ob cuius Paracliti Spiritus Sancti<sup>1</sup> · adventum mentes vestras ieiunii observantia præparatis, et præsentem diem sollempnibus laudibus honoratis. *R. Amen.*

Instar modo renatorum infantium · talem innocentiam habeatis, ut templum<sup>2</sup> Sancti Spiritus, ipso tribuente, esse possitis. *R. Amen.*

Atque idem Spiritus veritatis · ita vos hodie sua habitatione dignos efficiat, ut cras vestris mentibus<sup>3</sup> se, vobiscum perpetim habiturus,<sup>4</sup> infundat, ut,<sup>5</sup> peracto præsentis vitæ curriculo, vos ad cælestia regna perducatur. *R. Amen.*

Quod<sup>6</sup> ipse præstare dignetur, cuius regnum et imperium sine fine permanet.

<sup>1</sup> **B** Paracliti] Sancti Spiritus

<sup>2</sup> **B** templo

<sup>3</sup> **M** meritis

<sup>4</sup> **B** habiturus

<sup>5</sup> **M** et

<sup>6</sup> **S** Quos

IN SANCTO DIE<sup>1</sup>

158.

SBMZ+

**D**EUS, qui hodierna die discipulorum mentes<sup>2</sup> Spiritus Paracliti<sup>3</sup> infusione dignatus est illustrare: faciat vos eiusdem<sup>4</sup> Spiritus donis /49<sup>v</sup>/ exuberare. **R.** Amen.  
Et ille ignis, qui super discipulos<sup>5</sup> apparuit, peccatorum vestrorum sordes expurget,<sup>6</sup> et sui luminis infusione corda vestra illustret.<sup>7</sup> **R.** Amen.

Quique dignatus est diversitatem linguarum in unius fidei confessione<sup>8</sup> adunare, in eadem vos faciat fide perseverare, et per hanc ad speciem<sup>9</sup> suæ celsitudinis pervenire. **R.** Amen. Quod ipse præstare dignetur.<sup>10</sup>

<sup>1</sup> **B Z** In die sancto Pentecostes **M** In sancto die Pentecostes Spiritus Domini replevit

<sup>2</sup> **Z** discipulorum] Christi mentes

<sup>3</sup> **M** Spiritus] Sancti Paracliti

<sup>4</sup> **Z** vos] sua benedictione repleti et eiusdem

<sup>5</sup> **Z** apostolos

<sup>6</sup> **B** peccatorum] nostrorum sordes purget

<sup>7</sup> **Z** perlustret

<sup>8</sup> **Z** confessionem

<sup>9</sup> **B** spem

<sup>10</sup> **B** *add. aliam benedictionem, quæ in S deest:*

**Item alia** Deus, qui hodierna die repromissum Spiritum Sanctum · repentino sonitu super discipulos misit · in linguis igneis: in eodem Spiritu · et caritatem Dei, et ædificationem proximi accendat in vobis. **R.** Amen. Et, sicut primitiva illa ecclesia crescebat et confortabatur in timore Dei, et consolatione Spiritus Sancti repleta est, ita et vos consoletur per eundem Spiritum, et crescere faciat in salutem. **R.** Amen. Quatenus et pacem, ab eo relictam, artius teneatis, et eundem Paraclitum, vobiscum in æternum mane[n]tem, habeatis. **R.** Amen. Quod. (*cf.* C 954)

FERIA SECUNDA<sup>1</sup>

159.

SBM

**D**EUS, qui vos<sup>2</sup> in Spiritu suo<sup>3</sup> abluit, sanctificavit et iustificavit: animam vestram et corpus sine querela in suum conservet adventum. **R.** Amen.

Revelet vobis per eundem Spiritum mysterium absconditum, quod prædestinavit ante sæcula in gloriam vestram, quod nemo principum huius sæculi cogitavit.<sup>4</sup> **R.** Amen.

Et, qui sic dilexit mundum, ut pro eo daret Filium suum Unigenitum, concedat vobis, ut, credentes in eum, non pereatis, sed /49<sup>v</sup>/ vitam æternam habeatis.<sup>5</sup> **R.** Amen.